ffi
Firпмrоqrrш

ж
министЕрство культуры российской ФЕдЕрАции

Федеральное государственное бюджетное образовательное )чреждение
высшего образования

<<!онецка",""rоlЁ;;Ё;н#i-1жхжхЁъ:ffi
-:т:Ы,С,ПрокофьеВа>

прикАз
г. Щонецк лъшJDn,|,| ,, р,q*rП 2о25 г.

об изменении состава Ученого совота

В связи с кадровыми изменениями (приказы Ns 145-к от 17.10.2024 r, Ns 17l-K от
2З.12.2024 г.), в соответствии с п. 67 .2 и ш7t. Устава Академии, T1.2.1 и п.2.4. Положения
об Ученом совете ФГБОУ ВО ДГМА имени С. С. Прокофьева, утвержденного прикzlзом
М 261-ОД от 10.09.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в cocTutB Ученого совета проректора по инфраструктурному рtlзвитию, проектной
и инновационной работе Жадобина А. В.
2. Исклпочить из состава Ученого совета Гребенькова Г. В.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение:
1. Состаз Ученого совета на 1 л. в 1 экз.;

Ректор Р. Н. Качалов

к приказу d8Фо, rr_Ф€еfrff tЪЁ; J
l/

состав Ученого Совета

1. Качапов Роман Николаевич - ректор;
2. Кова_пенко Марина Николаевна - проректор по учебной работе;
З. Андриенко Владимир Николаевич - проректор по цифровизации и HayIHo-

педагогической работе;
4. Кнышева Лилия Валериевна - проректор по воспитательной и творческой работе;
5. Жадобин Александр Васильевич - проректор по инфраструктурному рЕlзвитию,

проектной и инновационной работе;
6. Азарова Татьяна Викторовна - декЕlн факультета высшего образовшrия;
7. Ляшенко Юрий Ва_пентинович - запdеститель декаЕа факультета высшего

образования;
8. Аверина Оксана. Валерьевна - ученый секретарь;
9. Куслин Александр Васильевич - и. о. декаJIа факультета СПО (Щонецк);

10. Шерпа Василий Александрович - и. о. декана факультета СПО (Мариуполь);
1 1. Сапса-тrев Евгений Андреевич - директор Музыкальной rшолы дJIя одаренньтх детей;
|2.12. Мошак Евгений Григорьевич - заводующий кафедрой МИЭ;
13. Мурзаева Алиме Назымовна - заведующий кафедрой дирижировilниrl;
14. Полищук Зинаида Яковлевна - заведующий кафедрой академического пения и

актёрского мастерства;
15. Семыкин Ва_шерий Григорьевич - заведующий кафедрой специа_шьного фортепиано;
16. Стецкая Любовь Антоновна - з€tведующий кафедрой общего фортепиано;
17. Филатов Владимир Лорикович - заведующий кафедрой оркестровых инструментов;
18. Стасюк Светлана Александровна - заведующий кафедрой истории, теории музыки

композиции;
19. Вальсамакина Анастасия Алексаrrдровна - и. о. заведующего кафедрой капrерного

ансаrrлбля и концертмейстерской подготовки;
20. Миннуллин Олег Раrrлильевич - заведующий кафелрой гуманитарньD( и

художественных дисципJIин ;

21. Тукова Татьяна Ва-тlентиновна - профессор кафедры истории, теории музыки и
композиции;

22.,Щробот Юлия КонстантиIIовна - доцеЕт кафедры специального фортепиано;
23. Щолжиков Валерий Никитович - профессор кафедры дирижирования;
24. Недодаева Татьяна Евгеньевна - студент ФВО, председатоль совета студентов ФВО;
25. Хоменко Маргарита Юрьевна - студент ФВО, председатель первиIшой профсоюзной

организации студентов.